АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ноября 2023 года № 41
с. Круглое

О внесении изменений в постановление администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 31 августа 2011 года № 43 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: sub_1]            В целях создания условий, способствующих эффективному труду, рациональному использованию рабочего времени, укреплению трудовой дисциплины, и в соответствии со статьями 189, 190 Трудового кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Внести в постановление администрации Круглянского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области от 31 августа 2011 года № 43 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее-Правила) следующие изменения:
      В разделе 5 «Рабочее время и его использование»: пункты 5.2,5.4 и 5.8 изложить в новой редакции:
5.2 В администрации Круглянского сельского поселения устанавливается следующий режим рабочего времени: начало рабочего дня в 08 часов 00 минут, окончание рабочего дня в 17 часов 00 минут.
5.4 Режим рабочего времени для женщин: начало работы в 08 часов 00 минут, окончание рабочего дня в 16 часов 00 минут.
5.8. Дежурство в администрации в праздничные дни осуществляется с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, перерыв с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут.

2. В разделе 6 «Время отдыха»: пункт 6.2 изложить в новой редакции:
6.2 Работникам администрации сельского поселения предоставляется перерыв в рабочее время для отдыха и питания ежедневно с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.
Перерыв для отдыха и питания не включается в рабочее время и не подлежит оплате.

[bookmark: sub_3]         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 20 ноября 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Круглянского сельского поселения                                                             Г.Н. Лихачев
[bookmark: _GoBack]